
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Numero  59 del  28/09/2010

OGGETTO: PRESA  D'ATTO  INDENNITA'  DI  CARICA  PRESIDENTE  DEL
CONSIGLIO COMUNALE. DETERMINAZIONI.

L'anno 2010 il giorno 28 del  mese di settembre alle ore 18:05, si è riunito il Consiglio Comunale 
convocato dal Presidente, a norma di legge, in sessione Straordinaria in 1 ed in seduta pubblica.

Al  momento  della  trattazione  dell’argomento  in  oggetto  dei  membri  del  Consiglio  risultano 
presenti n. 18 e assenti n.3 come di seguito: 

Consiglieri Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
ARMONICO Valerio X
ROLLO Pompilio X
STEFANIZZI Fabrizio X
GRECO Antonio X
APRILE Alessandro X
GENNACHI Nicola X
VETRANO Salvatore X
VETRUGNO Cosimo X
CALCAGNILE Carlo X
CUTRINO Giuseppe X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X
CARLA' Giovanni X
PALADINI Claudio X
BUCCARELLA Marco X
CAPOCCIA Stefania X
NICOLACI Maurilio X
SPAGNOLO Maurizio X
SPAGNOLO Elio X
LANDOLFO Giuseppe X

Il Consigliere Sig. STEFANIZZI Fabrizio in qualità di Presidente protempore pone in trattazione 
l’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno dei lavori dell’odierna seduta consiliare. 

Partecipa il IL SEGRETARIO GENERALE GRASSO Giuliana.

Immediatamente eseguibile X  

(Proposta n 54. del 16/09/2010) - Delibera C.C. n. 59 del 28/09/2010



IL CONSIGLIO COMUNALE

Udito il Presidente del Consiglioche dà lettura della proposta di dleiberazione;

Dato atto che a seguito delle elezioni amministrative del 28 - 29 marzo 2010, il giorno 30.03.2010 è stato 
proclamato eletto il Sindaco Dott. Alessandro Aprile, il quale con proprio decreto n.01 del 09.04.2010, ha 
nominato il Vicesindaco e gli Assessori;

Considerato che, con Deliberazione di C.C. n.20 del 9.04.2010, si procedeva all’elezione del Presidente 
del Consiglio;

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali” il quale, all’art. 82, comma 8, stabilisce che la misura dell’indennità di funzione e dei gettoni di 
presenza degli Amministratori è stabilita con Decreto Ministeriale nel rispetto dei criteri fissati dallo 
stesso articolo e, all’art. 82, comma 11, prevede che tali importi possono essere incrementati o diminuiti 
con delibera di Giunta e di Consiglio per i rispettivi componenti;

Richiamato il Decreto del Ministero dell’Interno n.119 del 04.04.2000, recante “Norme per la 
determinazione della misura dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli Amministratori 
locali”;

Preso atto:

 che nella Tabella A), allegata al citato Decreto, è fissata in Lire 6.000.000 / € 3.098,74 la misura 
dell’indennità mensile spettante ai Sindaci di Comuni con popolazione da 10.001 a 30.000 
abitanti; 

 che l’art.5, comma 2, del sopra citato D.M. n.119/2000 stabilisce che, nei Comuni con 
popolazione superiore ai 10.000 e fino a 15.000 abitanti, al Presidente del Consiglio Comunale 
spetta un’indennità mensile di funzione pari al 10% di quella prevista per il Sindaco; 

 che l’art.1, comma 54, della Legge n.266/2005 ha disposto la riduzione del 10%  delle indennità 
di cui al Decreto del Ministero dell’Interno n.119 del 04.04.2000; 

Rilevato che, con nota Prot. n.12366 in data 15.09.2010, il Presidente del Consiglio ha formalizzato la 
volontà di rinunciare all’indennità prevista dal D.M. n.119/2000, chiedendo che, a decorrere dal 
09.04.2010 e sino al 31.12.2010, non gli venga corrisposta alcuna indennità mensile di funzione onde non 
gravare, per il periodo di riferimento, sul bilancio comunale;

Acquisito il parere, reso ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 
267, sulla proposta di deliberazione predisposta dal Responsabile del competente Settore;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano dai n. 18 membri del Consiglio presenti e votanti;

D E L I B E R A

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente atto ;

2. Di prendere atto della volontà formalizzata dal Presidente del Consiglio, Sig. Fabrizio STEFANIZZI, 
di rinunciare all’indennità di funzione mensile per il periodo dal 09.04.2010 e sino al 31.12.2010;

3. Di dare atto, altresì, che successivamente si provvederà all’effettiva destinazione di tali somme non 
erogate a titolo di indennità;

4. Di demandare ai competenti Uffici tutti gli adempimenti consequenziali all’adozione del presente atto;

In prosieguo

Su proposta del Presidente

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano dai n. 18 membri del Consiglio presenti e votanti;

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del disposto di 
cui all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.

(Proposta n 54. del 16/09/2010) - Delibera C.C. n. 59 del 28/09/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
STEFANIZZI Fabrizio GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________

RELATA INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il 

_______________________ per restarvi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000.

Il Messo Comunale IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il:

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

GRASSO Giuliana

(Proposta n 54. del 16/09/2010) - Delibera C.C. n. 59 del 28/09/2010


	COMUNE DI VEGLIE

